ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1974/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
FMEL e à Secretaria de Obras, para que promova reparos urgentes na pista de atletismo,
Bairro Ressacada, bem como conserte e mantenha limpos os banheiros do local.

JUSTIFICATIVA:

O acesso a instalações esportivas de qualidade é fundamental para a promoção da saúde e
bem-estar  da  população.  A  prática  regular  de  atividades  físicas  é  essencial  para  a
prevenção de doenças  e  a  melhoria  da  qualidade de vida.  Reparar  a  pista  de  atletismo
incentiva a prática de esportes e atividades físicas, beneficiando toda a comunidade. Além
disso,  a  limpeza  e  manutenção  dos  banheiros  do  local  são  essenciais  para  garantir  um
ambiente higiênico e confortável para os usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE AGOSTO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB